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Finansdepartementet 

Yttrande över promemorian Sänkt energiskatt på el 

Ekonomistyrningsverket (ESV) avstyrker förslaget och lämnar följande 

synpunkter.  

KPI-indexeringen av energiskatten på elektrisk kraft är en del av lagstiftningen på 

energiområdet som över åren sett få avsteg från huvudregeln. Detta har enligt ESV 

bidragit till att upprätthålla förutsägbarheten och transparensen på 

energiskatteområdet.  

De senaste årens höga inflation gör att systemet med realvärdesäkrade energiskatter 

har inneburit stora nominella uppräkningar, och därmed ökad skattebörda för 

hushåll och företag. I dagsläget har inflationen emellertid dämpats, och skatten 

förväntas öka i en mer måttlig takt under de kommande åren. Även elpriserna har 

sjunkit avsevärt jämfört med nivåerna under höginflationsperioden 2022–2023. 

Mot denna bakgrund framstår det som mindre motiverat att göra avsteg från 

indexeringsprincipen i syfte att lindra hushållens kostnader. 

ESV anser att skatter på drivmedel, energi och övriga miljöändamål bör utformas 

på så sätt att de inte blir föremål för ständiga avvikelser. Mängden förslag på 

energiskatteområdet den senaste tiden motiverar en bredare utvärdering av syftet 

och målet med den svenska energibeskattningen. 

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Li Parrilla 

Stoorhöök har varit föredragande. I beredningen har också överdirektör Bob 

Pernodd och enhetschef Helena Kaplan deltagit. 
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